
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Miércoles 17 de junio de 2009 Sec. V-A.  Pág. 72719

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
20

67
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

20670 Anuncio de adjudicación de: Subdirección General de Compras -
Dirección General del Patrimonio del Estado. Objeto: Adquisición y
upgrade tecnológico de los sistemas centrales (IBM ZSERIES) para los
centros de proceso de datos (primario y respaldo) del Servicio Público
de Empleo Estatal. Expediente: PN 01/09.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subdirección General de Compras - Dirección General del
Patrimonio del Estado.

c) Número de expediente: PN 01/09.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: ADQUISICIÓN Y UPGRADE TECNOLÓGICO DE

LOS SISTEMAS CENTRALES (IBM ZSERIES) PARA LOS CENTROS DE
PROCESO DE DATOS (PRIMARIO Y RESPALDO) DEL SERVICIO
PÚBLICO DE EMPLEO ESTATAL.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explotación. Importe total (euros).
3.263.093,10 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de junio de 2009.
b) Contratista: International Business Machines, S.A.
c) Nacionalidad: España.
d) Importe de adjudicación: 3.263.093,10 euros.

Madrid, 4 de junio de 2009.- Subdirector General de Compras.
ID: A090046559-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-06-16T23:56:44+0200




